[image: image1.png]

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE[image: image2.png]

EDITAL CMDCA N.º 017/2023
RESULTADO DA ELEIÇÃO
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Zabelê/PB, no uso de suas atribuições de regulamentar o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar deste município, tendo como base a Constituição Federal de 1988, a Lei Federal 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA) e suas alterações, Lei Municipal nº 130/2006, de 22 de março de 2006, Lei Municipal nº 173 de 17 de dezembro de 2010, Lei nº 204 de 06 de maio de 2015. Lei nº 14 de fevereiro de 2023, e a Resolução CONANDA n.º 231, de 28 de dezembro de 2022, através da Comissão Especial torna público os nomes dos(as) candidatos(as) ELEITOS no Processo de Escolha para Conselheiro Tutelar do município de Zabelê – Paraíba (Quadriênio 2024 – 2027).

	NOME/NÚMERO
	SEÇÃO
	SEÇÃO
	TOTAL

	YARLLA LÚCIA VICENTE FERREIRA                 111
	142
	75
	217

	LUCIANA ALVES PEREIRA                                     444
	146
	51
	197

	ANTONIO CARLOS BEZERRA                                888
	130
	49
	179

	FELIPE SALES DE SOUZA LEÃO                           333
	97
	42
	139

	KEVIN RICKSON DA SILVA                                    777
	59
	31
	90

	VITOR FASANY CAMPOS DA SILVA                    222
	37
	22
	59

	VINÍCIO RENAN JOAQUIM DA SILVA                555
	41
	13
	54

[image: image3.jpg]

Zabelê – Paraíba, 01 de outubro de 2023
JOSÉ JURACI FEERNANDES DOS SANTOS

Presidente CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ-PB
RUA JOSÉ VAZ DE MEDEIROS, S/N, CENTRO, CEP: 58.515-000 FONE: 83 3303-1001.

CNPJ: 01.612.642/0001-04